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MARTIN SIMPSON / ESMAKORDSELT ILMUNUD 2011 SEPTEMBER

EKSPERIMENT: 
IDEAALSE 

KOMPLIMENDI 
OTSINGUL 

Õnn peitub lihtsates asjades. Usun, et üks viis 
õnnelik olemiseks peitub teiste õnnelikuks 
tegemises. Selleks, et inimesi õnnelikuks 
teha on väga lihtne viis – teha komplimente. 
See ajendas mind vastu võtma ka nädalast 
väljakutset, et selgitada välja, missugused 
komplimendid töötavad ning mitte ainult ei 
tööta, vaid leida see õige, töötav ning mõjuv 
viis, kuidas teha ideaalset komplimenti. 

Kui nüüd Picassolikult julm ning otsekohene 
olla, siis võib naised jagada laias laastus 
kaheks: need, kes võluvad ning need, kes 
mitte. Esimeseks mängureegliks võtangi 
endale selle, et teen komplimente ainult neile, 
kes mind mingil moel köidavad. Ma mitte ei 
mõtle sobivaid repliike välja, vaid ootan seda 
siirast hetke, mil keegi mu tähelepanu kas 
tahtlikult või tahtmatult võidab ning just see 
omadus, mis mind võlub ning köidab, on see, 
mida ma ausalt ja otsekoheselt katsun edasi 
anda. 

Kohtan ilusat tüdrukut. Märkan kohe, 
et ta pilgus on midagi, mis mind paelub. 
Võtan julguse kokku enne, kui skeptilised 
mõtted pähe tulevad, ning avan suu ja... 
tunnen, kuidas sõnad kurku kinni jäävad, 
pilk kartusest mujale põgeneb ning moka 
otsast poetan: „Teil on võluvad silmad.“ 
Paus, sekund möödub, tunnen häbi, tahaks 
ära põgeneda, möödub teine sekund ning 
selle naise näole ilmub pisikene naeratus 
ning koos sellega ka siiras õnnelik ohe. 
Võib öelda, et kompliment küll töötas, kuid 
tegelikult jäi kogu potentsiaal kasutamata. 
See on tüüpiline näide sellest, kuidas tehakse 
vilets, kuid siiski põhimõtteliselt töötav 
kompliment. 

Midagi on tarvis muuta. Otsustasin kasutada 
sissejuhatusena otsekohest ning löövat 
introt. „Vabandust, kas ma tohin Teile 
komplimendi teha?“ sobib selleks ideaalselt
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ning see läheb ka käiku. Kuid lähen veelgi 
kaugemale. Võtan kasutusele ka teise fraasi: 
„Tähtis ei ole see, kes seda ütleb, vaid see, 
et see idee jõuaks Teieni.“ Ning nüüd on 
tähelepanu võitmiseks kõik olemas ja samas 
ka tehtud eeltöö vältimaks pealetükkimist 
ning hoidmaks distantsi. 

Üsna ruttu selgub, et sissejuhatava small 

talk’i näol kaob kahe võõra inimese 
vaheline barjäär ning sellega saavutatakse 
teatud müstiline energeetiline kooskõla, 
kus ei teki teineteise suhtes eelarvamusi 
või vastureaktsioone. Õigemini, seeläbi 
hakatakse üksteist mõistma. Just nii nagu see 
ideaalis olema peakski. See on tasand, kus 
kogu tähelepanu on koondunud vestlusse 
ning see on just see koht, kus armutakse. Kus 
mõjutakse. 

Katsetan veel ning jõuan arusaamisele, 
et teine fraas ei tööta selle algse idee 
heaks. Vastupidi, selline otsekohesus on 
komplimendi sissejuhatuse mõjuvaim lüli. 
Ning kui üldistada, siis usun, et komplimendi 
see võlu, mis mõjub, on just sissejuhatus. 
Komplimendi kompliment, tuum, on kui 
puänt, kirss tordil, mille mõju oleneb 
eelnevast niinimetatud pinge kruttimisest. 

Kõnnin mööda Viru tänavat ning enne, kui 
sõbraga kokku saan, näen kahte võõrast 
naist. Ühel neist on seljas kleit, mida vaadates 
muu maailm justkui taandub tagaplaanile. 
See on võrratu joonega, loomulikku 
kehakuju järgiv suvine kleit, mis sobib 
suurepäraselt tema vallatu soenguga. Mõtlen 
hetkeks, et kui pikalt ma seda talle kirjeldada 
jõuan ning ega ma tõenäoliselt liiale lähe. 
Kuid otsustan hoopis käituda konkreetselt 
ja spontaanselt. Kõnnin otsejoones naiste 
suunas, pilgu püüan alles viimasel hetkel 
ning vahetult enne seda, kui närv mulle sisse 
hakkab lööma. Nüüd on taganemiseks hilja.

„Vabandust, kas ma Teie sõbrannale 
komplimendi tohin teha?“ ütlen ma otse 
teisele naisele, õigele naisele, pilku heitmata. 
Ilmselgelt lõin nad pahviks, kuid saan peale 
kahesekundilist kohmetust ning ootusärevat 
vaikust siiski heakskiidu. Pöördun nüüd oma 
pilguga selle õige naise poole ning ütlen talle 
silma vaadates selge ning tagasihoidliku 
häälega: „Teil on väga võluv kleit.“ Paus, 
sekund, kaks. Naise näole ilmub naeratus, 
mis väljendab siirust ning lapselikku õnne. 
Järgneb kerge ohe. Jumalik vaatepilt. Vaatan 
reaktsiooni sõnagi lausumata lõpuni ja ütlen 
enne, kui torkab pähe, et võiks neilt kontakti 
võtta: „Kõike head!“ ning astun oma teed. 

Ning kui te mõtlete nüüd, et komplimentide 
tegemine pole eriline kunst, siis te eksite. 
Iga situatsioon on erinev ning ideaalne 
kompliment sõltub paljudest muutuvatest 
teguritest. Küll võib aga öelda, et hea 
tabav ning võluv kompliment eeldab 
kas silmapilkset armumist või erilist 
üllatusmomenti. Ning see, kuidas see toimib, 
jäägu teie enda avastada. Märksõnadeks 
on aga šarm, enesekindlus, otsekohesus, 
konkreetsus ja mis peamine, löövad pausid. 

Kogesin selle nädala jooksul palju uut ja 
huvitavat. Mainimata ei saa jätta ka neid 
üllaid ning siiraid naeratusi, mille nimel 
ma selle teekonna üldse ette võtsin. See oli 
võrratu! Soovitan kõigile teha just neid 
komplimente, millel pole kaugeleulatuvaid 
tagamõtteid. See teeb inimesi õnnelikuks. Ja 
mitte ainult...
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28. september 2017

Mõni juhuslikult pealt kuuldud jutukatke on kuidagi eriti magus. Mees telefoni, hellalt: 
,,Tere, musi! Kell kolm saan ma oma uued prillid kätte ja siis kohe näemegi!”

Asusin käesolevat raamatut lugema võrdlemisi suure põnevusega, 
kuna elus esmakordselt koosnes pea terve kirjatükk ülesmärgetest 
minu enda kodukohast. Edevuse piirimail olin isegi valmis lootma, 
et ehk suutis mõni minugi eluseik autorile silma jääda; ehk sundis 
lausa paberile üles märkima. Mis seal ikka – ega enne teada ei saa, 
kui ise järele ei uuri. 

Veronika Kivisilla ülesmärked Pääsküla, selle ümbruse ja Pääsküla-
Tallinn (Tallinn-Pääsküla) rongiliikluse kohta on ühtkokku nii 
tuttavad kui ka üllatavad. Üllatavad just eripärasest, poeetilisest 
vaatepunktist, mis koob harjumuspäraseks saanud tänavatele, 
poodidele ja majadele uue kuue. Seega inimesele, kes on viimase 
kümnendi samas piirkonnas hinganud-elanud-tegutsenud, mõjusid 
paljud välja toodud inimesed ning hooned (ja mõnikord isegi tuvid) 
värskendava ning kodusena. 

Patt oleks märkimata jätta ka raamatu kujundust. Lisaks kaunile 
värvikombinatsioonile kaantel, on ka sisemine korraldus 
läbimõeldud ning loominguline. Tekst ja selle vastavad jupid on 
lehtedele asetatud tihti täpselt nii, nagu emotsioon või hingetõmme 
ühel või teisel hetkel nõuab. See omakorda, ehkki alati võiks 
mainida kuis vajalik on ikka säärane paberi ebamäärane kasutus, 
annab raamatule taas ühe omanäolise nüansi ning struktuuri. 

Minul on mõnedki mõtted. Kas kohelda neid nagu tabatud saaklooma – 

suruda selili, asetada jalg kõrile ja tuua kuuldavale võiduhüüd? Lasta teha 

paraadportree iga uue mõttetrofeega? Ei, ei – sest mõtted pole loomad, keda 

jahtida ja tabada, allutada ja omada. 

Pigem olgu mõtted nagu naer, mis nullib nurjatuse. 

Või nagu haarav pallimäng: viska ja püüa! Või nagu marjakobarad, mida 

kaaslastega jagada. 

Korjekohti ju jagub. Küsige vaid ja ma näitan, kuspool viimati nägin 

mõnd noppimisküpset mõtet. 

Sest tegelikult oleme me lahked. 

1 3
, ,KUNI ARMASTUS PEALE TULEB”

VERONIKA KIVISILLA
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Patt oleks märkimata jätta ka raamatu kujundust. Lisaks kaunile 
värvikombinatsioonile kaantel, on ka sisemine korraldus 
läbimõeldud ning loominguline. Tekst ja selle vastavad jupid on 
lehtedele asetatud tihti täpselt nii, nagu emotsioon või hingetõmme 
ühel või teisel hetkel nõuab. See omakorda, ehkki alati võiks 
mainida kuis vajalik on ikka säärane paberi ebamäärane kasutus, 
annab raamatule taas ühe omanäolise nüansi ning struktuuri. 

,,Kuni armastus peale tuleb” on elu selle kõige lihtsamas, võluvamas 
vormis, mis saab uue värske hingamise niipea, kui heita peast halli 
argipäeva luhtunud ilme. Kivisilla stiil on elujaatav, lõbus, samas 
piisavalt poeetiline ning tõsimeelne, et mõjuda ja panna lugeja kaasa 
mõtlema. Lugude puändid, olgu need lood siis paar rida või kaks 
lehekülge pikad, suudavad aga tihti kostitada mõne hea lõpunoodiga, 
mis kosutavad hinge ning panevad aplalt lehekülge keerama. Ikka 
selleks, et uut lugu lugeda. Mõne loo lõpunoot jääb aga pikemaks 
ajaks hinge helisema, nagu see elus ikka juhtub olema. 

Seega – kel soov veidike ülesmärkeid elust enesest lugeda, see tõtaku 
hoogsalt raamatukokku (või suisa raamatupoodi) ning lasku end 
kirjaridadel kanda. Te ei kahetse seda. 

15. jaanuar 2018

Balti jaamas seisatasid üks ema ja ta väike poeg seinal oleva kella ees. 

Ema seletas: ,,Vaata. Praegu on 13 minutit neli läbi. Umbes sel ajal jõuadki 

siia edaspidi üksi eelkoolist tulles. Rongini jääb viis minutit, sa jõuad just 

täpselt.”

Pahur poisike vastas: ,,Ma ei saa sellest kellast niikuinii mitte midagi aru. 

See on kõik siin kindlasti mingi sinu tobe väljamõeldis...”

Ema ohkas: ,,Kullake, sa ju tahad õigel ajal rongi peale jõuda?”

Poiss vastas: ,,Ja ma jõuangi. Mis seal vahet on, kas õigel või valel ajal, 

põhiline, et ma jõuan, onju? Lähme nüüd! Kui me seda kella siin veel kaua 

vahime, siis me rongi peale küll ei jõua. Vähemalt mitte õigel ajal!”
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TUDENG KESET NUTIAJASTUT

Sessiaeg on käes, närvid on läbi ja kõik 
on sassis. Konflikt nutiajastu toetajate ja 
vastaste vahel on haripunktis, kuid võib-
olla ei olegi telefonid tudengite murede juur 
ning võivad hoopis kasulikuks osutuda. 
Tutvustan sulle mõnda tasuta rakendust, 
mis võivad abiks olla, kui to do list paistab 
lõputu, enam ei mäleta, mis üldse on 
motivatsioon ja kofeiin enam ka ei toimi.

myHomework Student Planner

Vahel kipuvad kohustused kuhjuma nii, et ei 
suuda enam välja mõelda, kust alustada või 
kuidas üldse on võimalik kõik need kodutööd 
õigeaegselt valmis saada, kontrolltöödeks-
eksamiteks valmistuda ning teab mida veel 
teha. Sel suvel uurisin natuke lähemalt, 
kuidas paremini aega majandada ja leidsin 
rakenduse myHomework Student Planner. 
See on olemas nii Androidi kui iOSi jaoks, 
ligipääsetav ka arvutist ning täiesti tasuta.

Kõik, kes mind tunnevad, võivad 
kinnitada, et telefonide ja rakenduste 
osas olen keskmise vanaema tasemel. See 
rakendus on loogiline isegi minu jaoks, 
kuna kasutajaliides on väga intuitiivne. 

Mida sa sellega teha saad? Esmalt sisesta 
kõik ained, mida sel semestril võtad, nii 
saad kodutöid üles märkides nimekirjast 
automaatselt sobiva valida. Ülesande juures 
saab märkida, mis liiki tööga on tegu 
(kodutöö, test, lugemine jne), kui kõrge 
prioriteediga see on, millal on tähtaeg 
ning määrata, millal rakendus sulle seda 
meenutab. Kasutada saab erinevaid vaateid: 
kategoriseerida saab kronoloogiliselt, aine, 
prioriteedi või tüübi järgi. Mulle isiklikult 
pakub tohutut rahuldust, kui saab to do 

list ’ist asju maha tõmmata ning sellesse 
rakendusse on see lausa sisse ehitatud! 

Moodle

See on teade kõigile, kes, nagu mina ja paljud 
mu tuttavad, ei pannud tähele, et Moodle’il 
on nüüd olemas ka telefonirakendus. Mina
tundsin sellest kohutavalt puudust ning 
nüüd ta on igatahes olemas! Töötab nagu 
arvutiski: saad ligi kõigile materjalidele, 
samuti näitab ülesandeid kronoloogiliselt. 
(Miks siis on vaja veel ka myHomework’i? 
Sest vähemalt minu õppejõud jooksvaid

ülesandeid Moodle’isse ei märgi.) Ehk tuleb 
järgmisena äpi kujul ÕIS...

Toggl

Hakkasime ühe väikese kambaga koos 
Toggl ’it kasutama ning vähemalt üks 
meist ütles, et ta muutus tunduvalt 
produktiivsemaks, kuna nägi kui palju aega 
kulub lihtsalt viivitamisele ning kui palju 
arvatust vähem aega kohustuste täitmine 
tegelikult võtab. Sellised avastused võivad 
olla väga motiveerivad. 

Tiny Scanner

Tead seda lootusrikast hetke, kui sõber ütleb, 
et tal on ülihea konspekt ja võib pildi saata? 
Aga seda frustratsiooni, kui see pilt on hästi 
udune ja midagi ei saa aru? Tiny Scanner’iga 
teed oma dokumendist (foto, konspekt vms) 
pildi ning rakendus paneb ta kenasti otseks, 
selgeks ning saad sellest mugavalt PDF-i, mis 
oleks nagu päris skanneriga tehtud. 

Libby

Selle rakenduse kasutamise eeldus on 
Tallinna Keskraamatukogu lugejakaardi 
omamine. Kui sul seda veel pole, siis on 
nagunii aeg kohe vormistama minna, 
kuna see kehtib praktiliselt kõigis Tallinna 
raamatukogudes, kuivõrd on tegemist 
haruasutustega. Libby kaudu saad ligipääsu 
suurele hulgale e- ja audioraamatutele. 
Neid saab laenutada, end järjekorda ootele 
märkida, lugeda „näidist“ ehk mingit osa 
raamatust, et teaksid otsustada, kas oled 
huvitatud. See võib olla kasulik, et leida 
uurimistöö jaoks materjale, kui raamatukogu 
parajasti kinni on või ka lihtsalt sessistressi 
tõrjumiseks mõnusa ajaviite leidmiseks.

Youper

Vahel, kui laine üle pea kokku lööb, ei ole 
see tingimata aja kehvast planeerimisest 
või laiskusest, vaid pigem mingist vormist 
sesoonsest depressioonist või läbipõlemisest. 
Taolisi muresid aitab vältida ja leevendada 
Youper. Rakendusega saad pidevalt oma 
meeleolu jälgida, märkides iga päev, 
kuidas end tunned. Samuti saad lahti 
kirjutada, mis faktorid meeleolu parajasti 
mõjutavad ning on võimalik teha erinevaid 
meditatsiooniharjutusi, praktiseerida 
tänulikkust jpm. 

1 4
NIPINURK
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Mida vanemaks ma saan, seda enam seostub mul 
jõuludega kaks väga vastandlikku emotsiooni – 
ootusärevus ning frustratsioon. Ühest küljest saan ma 
kohe kingituse ning teisest küljest olen ma piisavalt 
vana, et ma pean hakkama ka teistele kingitusi tegema. 
Erinevatel aastatel olen ma proovinud erinevaid 
strateegiaid ning olen siia kokku pannud listi, kuidas 
jõule võimalikult odavalt, aga siiski kvaliteetselt 
mööda saata.

1. Ära tee mõttetuid kingitusi. Küsi!

Ükskõik, milline ei oleks ka sinu pere traditsioon, siis 
kui see hõlmab ükskõik millises vormis kingituste 
tegemist, tasub kingituse saaja(te)lt küsida, millest nad 
puudust tunnevad või mis neile rõõmu valmistaks. Usu 
mind, maailmas on väga vähe inimesi, kelle unistus on 
saada jõuludeks paar sokke ja lõhnaküünal. Kuigi see 
on odav, siis see ei too rõõmu ning oleks võinud sama 
hästi olemata olla. 

2. Ära kuluta aega ja närve. Küsi!

Natukene läheb juba eelmise punkti alla, aga on siiski 
väga oluline punkt. Selle asemel, et paanikas viimasel 
õhtul või samal hommikul poodides ringi joosta ning 
mõelda, mis võiks kellelegi meeldida, siis küsides saab 
väga konkreetse vastuse. Tihti oskavad inimesed 
soovitada ka, kus seda saada. Nii on võimalik säästa 
närve ning aega. Ja aeg on raha. 

3.Šoppa varem!

Selleks aastaks on juba hilja, aga vähemalt saab 
järgmiseks aastaks kõrva taha panna. Tihtipeale 
langetatakse jõulude ajal hindu vaid näiliselt. Varakult 
alustades ning teiste soove teades on võimalik seda 
vältida ning tellida kasvõi e-poest. Pakid jõuavad 
kiiremini kohale, sest ei ole hooaeg ning hinnad on ka 
mõistlikumad. 

4. Kirjuta enda soovid üles!

See on ka pigem selline järgmiseks aastaksaastaks 
soovitus, aga kirjuta oma soovid üles. Nii 
tead kohe vastata, kui keegi sinu käest peaks 
küsima ning ei saa ise jõuludeks mõttetut nodi. 

5. Tee kingitused ise!

Siinkohal tasub kindlasti läbi mõelda, et kingitus oleks 
ka praktiline. Kuigi sinu anded võivad olla piiritud, 
siis Sinu sõber ei soovi saada jõuludeks käsitöö-
kuuseehteid. Tee talle pigem purk! Purk, mis on täis 
head ja paremat! Näiteks võib teha heade mõtete või 
heade mälestuste purgi, mida tohib avada vaid siis, kui 
on tusatuju. Või siis purk, kuhu on kuivained juba ära 
segatud ning jääb üle lisada veel muna/piim/vesi vms 
ja siis ahju visata. Sellised on muidugi ilusamad siis 
kui kuivained ei ole veel segatud, vaid on kihiti (teate 
küll neid). Sellise eeliseks on veel masstoodang! Osta 
kuivained näiteks viie purgi jagu. Nii tuleb soodsam. 

6. Söö kohaliku omavalitsuse kulul!

Külasta erinevaid jõuluüritusi ning söö teiste kulul. 
Ära päris Lasnamäe pensionäri tee, kes tuleb oma 
kotiga, teeb kotisuu lahti ja kallab kandikutäie 
piparkooke ja mandariine kotti. Aga söö nii palju kui 
mahub. Mõne võib taskusse ka pista!

7. Söö sugulaste kulul! 

Loodetavasti on nemad helgemad kui linnaosavalitsus, 
kes pakub ainult mandariine ja piparkooke ning nende 
juures õnnestub skoorida ka sooja kartuli ja mõne 
säriseva verivorstiga. Lisaks pole sa nagunii ammu 
oma vanaisa, vanaema ja onusid-tädisid näinud. Käi 
iga päev ükshaaval erinevate sugulaste juures ning 
saadki terve nädala või kaks süüa. Kusjuures on täiesti 
viisakas seejärel ringiga algusest alustada. 

8. Tähista nagu venelane!

Venelane ei ole rumal. Ta on tegelikult üsna kaval. 
Ta tähistab jõule pärast jõule. Ehk veena oma pere/
sugulased/sõpruskond tähistama jõule pärast õiget 
kuupäeva. Igaksjuhuks veel paar päeva hiljem. Just paar 
päeva pärast 24. detsembrit on poodides haudvaikus 
ning hinnad on enamjaolt -50%. Nii on võimalik 
kokku hoida nii toidu kui ka kinkide eelarvelt. 

9. Puhka kodus!

Tegelikult ka! Alati ei pea jõuludel sõitma soojale 
maale päikest otsima. Tead kui rahulik ja odav on 
kodus puhata? Kustutad tuled, keerad ukse lukku ja 
lihtsalt magad! Pärast kõike seda õppimist on uni ja 
voodi nagunii kaks sinu kõige paremat sõpra.

10. Mine õue!

Ei, ära mine suusatama ega uisutama, sest see maksab 
raha. Kutsu sõbrad kokku ning ehitage üks korralik 
lumelinnak! Millal sa viimati korralikku sõda 
mängisid, kus on tiimid ja kindlused? Milleks üldse 
lasergame’i minna kui selle sama kogemuse saab palju 
lõbusamalt ja täiesti tasuta värskes õhus? Ja kui keegi 
sõpradest ei taha tulla, siis ehita endale uued sõbrad – 
lumememmed. Nendega on vähemalt kindel, et sinu 
tiim võidab.

1 5
JÕULUD ODAVALT? 
JAH!

ANNE-MARY LÄLL



Mida küsis üks lumememm teiselt?
„Kas sa tunned ka porgandilõhna?“

Miks pani jõuluvana enda saani kella? Ta tahtis näha, kuidas aeg lendab.
	

Kuidas kutsutakse vanaks läinud lumememme? Vesi. 
	

„Miks sa viimasel ajal nii morn oled?“
„Ah, tead, viimasel ajal ei anna naine mulle enam põrmugi rahu.“

„Jah?“
„Juba kolm kuud ajab ta oma jora, kõrvad juba kumisevad!“

„Mida ta siis sinu käest tahab?“
„Et ma jõulukuuse välja viiksin.“

	

Sõber teisele sõbrale: „Tead, ma panin oma naisele jõuludeks kingi kuuse alla.“
„No ja siis?“

„Ta otsib seda siiani. Mets on päris suur!“

***

***

***

***
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KÜSIMUS 1: MILLAL ON ÕIGE AEG ALUSTADA 
JÕULULAULUDE KUULAMIST? 
•	 A.	 Kogu aeg on õige aeg! (1p)
•	 B.	 Kohe pärast jaanipäeva (2p)
•	 C.	 Siis kui jõuludeni on jäänud täpselt 100 päeva (4p)
•	 D.	 Detsembri alguses (5p)
•	 E.	 Nädal enne jõule (3p)

KÜSIMUS 2: MILLINE ON ÜKS ÕIGE KUUSK? 
•	 A.	 Õige kuusk on tegelikult nulg (2p)
•	 B.	 Õige kuusk on maast laeni ja ehteid täis (1p)
•	 C.	 Õige kuusk on väike ja armas (3p)
•	 D.	 Õige kuusk on plastikust ja taaskasutatav (4p)
•	 E.	 Õige kuusk on metsas mitte kodus (5p)

KÜSIMUS 5: KUS TÄHISTAD JÕULE?
•	 A.	 Enda kodus (4p)
•	 B.	 Linnast väljas (3p)
•	 C.	 Tööl (1p)
•	 D.	 Sõbra kodus (2p)
•	 E.	 Pere/sugulaste kodus (5p)

KÜSIMUS 6: MIS ON SINU LEMMIK 
JÕULUTEGEVUS? 
•	 A.	 Piparkoogimaja küpsetamine (3p)
•	 B.	 Lumememme ehitamine (4p)
•	 C.	 Kuuse ja kodu kaunistamine (2p)
•	 D.	 Kinkide avamine (1p)
•	 E.	 Perega aja veetmine (5p)

KÜSIMUS 7: MILLINE ON PARIM 
KINGISÜSTEEM? 
•	 A.	 Secret Santa – kõigile 1 kink (3p)
•	 B.	 Secret Santa – kõigile 3 kinki (4p)
•	 C.	 Kinke tehakse vastavalt inimese soovidele (5p)
•	 D.	 Kõik teevad kõigile kingi (2p)
•	 E.	 Ainult lapsed saavad kingi (1p)

KÜSIMUS 3: MIS ON SINU LEMMIK 
JÕULUFILM?
•	 A.     Home Alone (2p)
•	 B.	 The Polar Express (4p)
•	 C.	 The Grinch (5p)
•	 D.	 The Nightmare Before Christmas (3p)
•	 E.	 Love Actually (1p)

KÜSIMUS 4: KELLEGA VEEDAD OMA JÕULUD?
•	 A.	 Üksinda (1p)
•	 B.	 Perega (4p)
•	 C.	 Kaaslasega (3p)
•	 D.	 Sõpradega (2p)
•	 E.	 Suguvõsaga (5p)

TEST:  MILLINE KINGITUS MA OLEN? 

Tulemused: 

1–7 punkti – Oled käsitööküpsis ja paar sokke! Sinus ei ole jõuluvaimu ning Sulle ei meeldi kinkide tegemine. Keegi ei eeldagi, et Sa loeksid salmi või tahaksid 

jõuluvana mängida. Aastatega oled välja selgitanud kogu suguvõsa jalanumbrid.

8–14 punkti – Oled koerakutsikas/kassipoeg! Lapsena olid jõulud maagiline aeg ning see meeldis Sulle väga. Nüüd oled saanud vanemaks ning jõulud on 

muutunud koormaks, sest enam ei saa ühise perekingi taha peituda, vaid peab hakkama ka ise sellesse maagiasse panustama. 

15–21 punkti – Oled Louboutin’i kingad! Sinus on elegantsi ning glamuuri. Jõulud ei ole mingi vaikne soki sahistamise aeg, vaid tuleb korralikult pidutseda. 

Iga-aastane perepilt on must have ning Sa tujutsed, kui jõulud ei möödu vastavalt Sinu plaanile.

22–28 punkti – Oled lennupilet! Sinus on spontaansust ning Sa oled harjunud, kui Sinu ümber valitseb kaos. Sa valmistad igaks juhuks kõiki võimalikke 

jõuluroogasid nii, et taldrikud ei mahu enam lauale. Kõige hullem, mis saab juhtud on see, et verivorstid saavad otsa!

29–35 punkti – Oled akutrell! Sa ei torma uisapäisa ning Sinu jõulude korraldamise taga on mitmed Exceli tabelid. Oled keskmise toidukulu välja arvutanud 

ning tead täpselt, kuidas kinkide jagamine välja hakkab nägema. Oled praktiline ning hoiad kõigi kulud jõulude ajal kontrolli all.
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